Responses to Reviewers’ and Editorial Comments

Editorial Comments:
General:
1. The manuscript has been thoroughly screened for grammatical and typographical errors and appropriate corrections have been made.
2. The manuscript has been reformatted to adhere to the guidelines provided.
3. All instances of ® and ™ have been removed from the manuscript. The wording in the body of the text has been altered to limit commercial language as much as possible, and manufacturer names (ex. Bio-Rad) have been omitted from the text. They now appear only in the list of materials.

Protocol:
1. We believe the current protocol, as written, sufficiently answers the question of “how” each individual step is performed, and can be followed fully and without confusion. Where appropriate, references to established, common protocols are made.

Figures:
1. This manuscript contains figures that have been adapted from publications by Infection & Immunity (Jean et al) and PLOS Pathogens (Maurakis et al). Authors may reuse discrete portions of their own publications in Infection and Immunity, provided copyright credit is given to the American Society for Microbiology and the original publication, which has been done in this resubmission. PLOS Pathogens is an open access journal, and allows reuse and redistribution of its publications without restriction. A document containing links to these policies has been included in our resubmission.
2. The requested change in Figure 2C has been made.

References:
1. References were inserted into this manuscript using the EndNote format file provided on JoVE’s website.

Table of Materials:
1. Information has been added to the table of materials to ensure all entries have associated information.

Reviewer #1:
Major Concerns:
1. The preparation of stock solutions VI-VIII has been separated into three entries within the protocol as a clarification.
2. “4X CDM” has been changed to “4X sterile concentrate” throughout the body of the text to clarify the protocol and create a distinction between the 4X sterile concentrate and the 1X CDM.
3. An explanation of back dilution has been added to address this concern.
4. A few sentences have been added to the text to discuss the study of other Neisseria species.
5. The wording of the text has been altered to clarify the importance of CO2, along with the relative contributions of stock solution VIII in the media and atmospheric CO2 present in the incubator. The text should now convey that both of these are necessary.

Minor Concerns:
1. The word “volume” has been added.
2. The original step 2.3.1 has been moved to step 2.3, and the previous step 2.3 is now 2.4, to clarify the order of these steps.
3. This typographical error has been fixed.
4. The word “step” has been added.

Reviewer #2:
Minor Concerns:
1. Densitometry analyses have been added to figures 1 and 3 to help illustrate the differences in signal intensity.
2. The figure legends have been modified to reflect the genetic background of the gonococcal strains being used in their respective experiments.

Reviewer #3:
1. This typographical error has been fixed.
2. The protocol has been adapted to include additional blanking steps.
3. [bookmark: _GoBack]Figure 2 has been uploaded again, this time at 300 dpi. 
